ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 55/2008/QĐ-UBND
	Phan Thiết, ngày 09 tháng 7 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 24/2003/QĐ-UBBT NGÀY 29/4/2003 CỦA UBND TỈNH VỀ CHÍNH SÁCH HUY ĐỘNG SỨC DÂN THAM GIA XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH THUẬN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về phí, lệ phí, chính sách huy động và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân;
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-HĐND ngày 26/6/2008 của HĐND tỉnh về việc công bố Nghị quyết số 54/2003/NQ-HĐVII ngày 17/01/2003 của HĐND tỉnh Bình Thuận hết hiệu lực thi hành;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2743/STC-QLNS ngày 27/5/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 24/2003/QĐ-UBBT ngày 29/4/2003 của UBND tỉnh về chính sách huy động sức dân tham gia xây dựng công trình giao thông trên địa bàn tỉnh Bình Thuận kể từ ngày 01/7/2008 (ngày Quyết định số 08/QĐ-HĐND ngày 26/6/2008 của HĐND tỉnh có hiệu lực).

Lý do: thực hiện Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về phí, lệ phí, chính sách huy động và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân, trong đó quy định: “... các khoản huy động đóng góp tự nguyện để xây dựng cơ sở hạ tầng, huy động đóng góp mang tính chất xã hội, từ thiện, phải thực hiện theo đúng nguyên tắc tự nguyện. Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp không được ra văn bản bắt buộc đóng góp, không được giao chỉ tiêu huy động cho cấp dưới....”.

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan xây dựng chính sách huy động sức dân theo Nghị định số 24/1999/NĐ-CP ngày 16/4/1999 của Chính phủ, Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 73/2007/TT-BTC ngày 02/7/2007 của Bộ Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành